

UNAUDITED CONSOLIDATED AND STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE PERIOD AND QUARTER ENDED JUNE 30, 2022

Rs. in Millions

Particulars	CONSOLIDATED		
	QUARTER ENDED		YEAR ENDED
	JUNE 30, 2022 Unaudited	JUNE 30, 2021 Unaudited	MARCH 31, 2022 (Audited)
Revenue from Operations	5,412.98	4,083.49	18,781.86
Profit / (Loss) for the period / year before share of profit / (loss) of associates, joint venture, exceptional item and tax	974.04	927.06	4,107.30
Profit / (Loss) for the period / year after share of profit / (loss) of associates, joint venture, exceptional item and tax	930.81	879.48	4,131.83
Net Profit / (Loss) for the period / year after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) - attributable to the Owners of the company	687.70	737.25	3,490.82
Total Comprehensive Income for the period/ year [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] - attributable to the Owners of the company	315.26	762.61	3,653.53
Equity Share Capital	674.94	668.77	672.77
Earnings Per Share (of Rs. 5/- each)			
1. Basic	5.14	5.54	26.25
2. Diluted	4.94	5.27	25.14
Particulars	STANDALONE		
	QUARTER ENDED		YEAR ENDED
	JUNE 30, 2022 Unaudited	JUNE 30, 2021 Unaudited	MARCH 31, 2022 (Audited)
Revenue from Operations	3,622.52	2,776.17	12,550.08
Profit / (Loss) for the period / year before exceptional item and tax	610.40	662.58	2,643.76
Profit / (Loss) for the period / year after exceptional item and tax	610.40	662.58	2,643.76
Net Profit / (Loss) for the period / year after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) - attributable to the Owners of the company	409.40	544.58	2,020.82
Total Comprehensive Income for the period/ year [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] - attributable to the Owners of the company	26.17	521.57	2,191.16
Equity Share Capital	674.94	668.77	672.77
Earnings Per Share (of Rs. 5/- each)			
1. Basic	3.06	4.09	15.19
2. Diluted	2.94	3.89	14.55

NOTES :

- The Standalone and Consolidated financial results for the quarter and period ended June 30, 2022 were approved by the Board of Directors at its meeting held on July 28, 2022. The statutory auditors have conducted a limited review of the above standalone and consolidated financial results. These financial results are prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and relevant amendment rules thereafter.
- The Standalone and Consolidated financial results for the quarter ended March 31, 2022 is the balancing figure between audited figures in respect of the full financial year ended March 31, 2022 and the unaudited published year-to-date figures upto the third quarter ended December 31, 2021 which was subjected to limited review.
- Employee benefit expenses for the quarter ended June 30, 2022 in consolidated financial results includes aggregate employee stock based compensation of INR 131 Million (June 30, 2021 INR 134 Million)
- Based on the "Management Approach" as defined under Ind AS 108 Operating Segments, the Company's performance is evaluated and resources are allocated based on an analysis of various performance indicators by a single business segment i.e. 'Software Product License & related services'.
- The Company has taken into account all the possible impacts of COVID-19 in preparation of these standalone and consolidated financial results, including but not limited to its assessment of, liquidity and going concern assumption, carrying amount of trade receivables, revenue accrued not billed, goodwill on consolidation, intangible assets and intangible assets under development. The company has carried out this assessment based on available internal and external sources of information upto the date of approval of these standalone and consolidated financial results and believes that the impact of COVID-19 is not material to these standalone and consolidated financial results and expects to recover the carrying amount of its assets and pay its liabilities. The impact of COVID-19 on the standalone and consolidated financial results may differ from that estimated as at the date of approval of these standalone and consolidated financial results owing to the nature and duration of COVID-19.
- Tax expense for the quarter ended June 30, 2022 in the consolidated and standalone financial results includes reduction in deferred tax charge arising out of the estimated impact of the Taxation Laws (Amendment) Ordinance 2019. This is arising from the re-measurement of deferred tax liability that is expected to reverse in future when the Company will migrate to the new tax regime.
- Figures of the earlier periods wherever necessary, have been regrouped to conform with those of the current period.
- For more information, kindly visit company's website, ie www.intellectdesign.com or stock exchanges website www.nseindia.com or www.bseindia.com

For Intellect Design Arena Limited
 Sd/-

Arun Jain
 Chairman & Managing Director

 Place : Chennai
 Date : July 28, 2022

30 ஜூன் 2022 அன்று முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் காலத்திற்கான, தனித்தன்மையான மற்றும் ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட நிதிசார் முடிவுகளின் அறிக்கை

(ரூ. மில்லியன்களில்)

விவரம்	ஒருங்கிணைக்கப்பட்டது		
	முடிவடைந்த காலாண்டு		முடிவடைந்த ஆண்டு
	ஜூன் 30, 2022 (தனித்தன்மை செய்யப்படாதது)	ஜூன் 30, 2021 (தனித்தன்மை செய்யப்படாதது)	மார்ச் 31, 2022 (தனித்தன்மை செய்யப்பட்டது)
செயல்பாடுகளிலிருந்து வருமானம்	5,412.98	4,083.49	18,781.86
அலோசியேட்டுகள், கூட்டு முயற்சிகள், வழக்கத்திற்கான இனம் மற்றும் வரி போன்றவைகளின் லாப / (நஷ்ட) பங்கிற்கு முன் இந்தக் காலம் / ஆண்டிற்கான லாபம் / (நஷ்டம்)	974.04	927.06	4,107.30
அலோசியேட்டுகள், கூட்டு முயற்சிகள், வழக்கத்திற்கான இனம் மற்றும் வரி போன்றவைகளின் லாப / (நஷ்ட) பங்கிற்கு பின் இந்தக் காலம் / ஆண்டிற்கான லாபம் / (நஷ்டம்)	930.81	879.48	4,131.83
இந்தக் காலம் / ஆண்டிற்கான நிகர லாபம் / (நஷ்டம்) வரிக்கு பின் (வழக்கத்திற்கு மற்றும் / அல்லது மாற்றான இனங்களுக்கு பின்) நிறுவன உரிமையாளர்கள் காரணம் கூறவேண்டியது	687.70	737.25	3,490.82
இந்தக் காலம் / ஆண்டிற்கான முழுமையான வருமானம் (இந்தக் காலத்திற்கான வரிக்குப் பிந்தைய லாபம் / (நஷ்டம்) மற்றும் வரிக்குப் பிந்தைய இதர முழுமையான வருமானங்களை உள்ளடக்கியது) நிறுவன உரிமையாளர்கள் காரணம் கூறவேண்டியது	315.26	762.61	3,653.53
சமங்கு மூலதனம்	674.94	668.77	672.77
ஒரு பங்கிற்கான வருவாய் (ஆவண மதிப்பு ரூ. 5) 1. அடிப்படை நிலையில் 2. மாற்றியமைக்கப்பட்ட நிலையில்	5.14 4.94	5.54 5.27	26.25 25.14
விவரம்	தனித்தன்மையானது		
	முடிவடைந்த காலாண்டு		முடிவடைந்த ஆண்டு
	ஜூன் 30, 2022 (தனித்தன்மை செய்யப்படாதது)	ஜூன் 30, 2021 (தனித்தன்மை செய்யப்படாதது)	மார்ச் 31, 2022 (தனித்தன்மை செய்யப்பட்டது)
செயல்பாடுகளிலிருந்து வருமானம்	3,622.52	2,776.17	12,550.08
காலத்திற்கு உரிய இலாபம் / (நஷ்டம்) / ஆண்டுக்கு முன் விதி விலக்கான இனங்கள் மற்றும் வரி	610.40	662.58	2,643.76
காலத்திற்கு உரிய இலாபம் / (நஷ்டம்) / ஆண்டுக்கு பின் விதி விலக்கான இனங்கள் மற்றும் வரி	610.40	662.58	2,643.76
இந்தக் காலத்திற்கான நிகர லாபம் / (நஷ்டம்) வரிக்கு பின் (வழக்கத்திற்கு மற்றும் / அல்லது மாற்றான இனங்களுக்கு பின்) நிறுவன உரிமையாளர்கள் காரணம் கூறவேண்டியது	409.40	544.58	2,020.82
இந்தக் காலம் / ஆண்டிற்கான முழுமையான வருமானம் (இந்தக் காலத்திற்கான வரிக்குப் பிந்தைய லாபம் / (நஷ்டம்) மற்றும் வரிக்குப் பிந்தைய இதர முழுமையான வருமானங்களை உள்ளடக்கியது) நிறுவன உரிமையாளர்கள் காரணம் கூறவேண்டியது	26.17	521.57	2,191.16
சமங்கு மூலதனம்	674.94	668.77	672.77
ஒரு பங்கிற்கான வருவாய் (ஆவண மதிப்பு ரூ. 5) 1. அடிப்படை நிலையில் 2. மாற்றியமைக்கப்பட்ட நிலையில்	3.06 2.94	4.09 3.89	15.19 14.55

குறிப்புகள் :

- ஜூன் 30, 2022 அன்று முடிந்த காலாண்டு மற்றும் காலத்திற்கான, தனித்தன்மையான மற்றும் ஒருங்கிணைந்த நிதிசார் அறிக்கைகள், ஜூலை 28, 2022 அன்று நடைபெற்ற இயக்குநர்கள் குழுக் கூட்டத்தில் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டுள்ளன. மேற்கண்ட தனித்தன்மையான மற்றும் ஒருங்கிணைந்த நிதிசார் அறிக்கைகளை, நிறுவனத்தின் சட்டப்பூர்வ தனித்தன்மையான கணக்குகளைக் குறைந்தபட்ச ஆய்வு செய்துள்ளனர். கம்பெனிகள் சட்டம் 2013, பிரிவு 133, விதி 3, கம்பெனிகள் விதிகள் 2015 (இந்திய கணக்கியல் தரநிலைகள்) மற்றும் பொருத்தமான திருத்தங்களின் கீழ் பரிந்துரைக்கப்பட்டபடி, இந்திய கணக்கியல் தரநிலைகளுக்கேற்ப (Ind-AS) இந்த நிதிசார் முடிவுகள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.
- மார்ச் 31, 2022 அன்று முடிந்த காலாண்டிற்கான தனித்தன்மையான மற்றும் ஒருங்கிணைந்த நிதிசார் முடிவுகள், தனித்தன்மை செய்யப்பட்டுள்ள, மார்ச் 31, 2022 அன்று முடிந்த முழு நிதியாண்டிற்கான தொகைகளுக்கும், டிசம்பர் 31, 2021 அன்று முடிந்த மூன்றாம் காலாண்டு வரை தனித்தன்மை செய்யப்படாது, வெளியிடப்பட்ட தொகைகளுக்கும்மிடையே சம்பந்தம் இல்லை, குறைந்தபட்ச ஆய்வுக்கு உட்படுத்தப்பட்டுள்ளது.
- ஒருங்கிணைந்த நிதி முடிவுகளில், 30 ஜூன் 2022ம் தேதியுடன் முடிவடைந்த காலகட்டத்தில் பணியாளர் நலன் செலவுகளில் மொத்த உழியர்களின் பங்கு அடிப்படையிலான இழப்பீடு 131 மில்லியன் ரூபாய் (30 ஜூன் 2021, 134 மில்லியன் ரூபாய்).
- Ind-AS 108 இயக்க பிரிவுகளின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள "மேலானமை அனுபவமுறை" அடிப்படையில், நிறுவனத்தின் செயல்திறன் மதிப்பீடு செய்யப்பட்டு, 'மென்பொருள் தயாரிப்பு உரிமம் மற்றும் தொடர்புடைய சேவைகள்' என்ற ஒற்றை வணிகப் பிரிவின் பல்வேறு செயல்திறன் குறிப்பீடுகள் ஆய்வு செய்யப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் வளங்கள் ஒதுக்கப்படுகின்றன.
- கொரோனா வைரஸ் (COVID-19) நோய்த்தொற்று உருவானது, உலகளவில் பொருளாதார நடவடிக்கைகளில் மந்தநிலையை ஏற்படுத்தியுள்ளது. வர்த்தகத்தில் பெறத்தக்கவைகள், கட்டணம் விதிக்கப்படாத ஆனால் திரட்டப்பட்ட வருவாய், ஒருங்கிணைப்பு மீது நல்லெண்ணை, புலப்படாத சொத்துக்கள் மற்றும் வளர்ச்சியின் கீழ் உள்ள புலப்படாத சொத்துக்கள் உள்ளிட்டு, COVID-19 தாக்கத்தினால் செயல்பாடுகளில் ஏற்படக்கூடிய விளைவுகளை நிறுவனம் கருத்தில் கொண்டுள்ளது. நோய்த்தொற்று காரணமாக உலகளாவிய நிலைமைகளில் எதிர்காலத்தில் ஏற்படக்கூடிய நிச்சயமற்ற தன்மைகள் தொடர்பான அனுமானத்தை பொறுத்த வரையில், இந்த நிதிநிலை முடிவுகளை ஒப்புதல் அளித்த தேதியின்படி, நிறுவனம் கிடைக்கக்கூடிய பல்வேறு தகவல்களைப் பயன்படுத்தியுள்ளது. பயன்படுத்தப்பட்ட அனுமானங்களில் நிறுவனம் உணர்ந்துள்ள பகுப்பாய்வை மேற்கொண்டு, தற்போதைய குறிகாட்டிகளின் அடிப்படையில், இந்த சொத்துகளின் சுமந்து செல்லும் தொகையை மீட்டு அதன் பெறுபுகளை செலுத்த எதிர்பார்க்கிறது. உலகளாவிய நோய்த்தொற்றின் தாக்கம் இந்த தனித்தன்மையான மற்றும் ஒருங்கிணைந்த நிதி முடிவுகளின் ஒப்புதலின் தேதியில் மதிப்பீட்டில்லிருந்து வேறுபட்டிருக்கலாம். மேலும், எதிர்கால பொருளாதார நிலைமைகளில் எந்தவொரு மாற்றத்தையும் நிறுவனம் தொடர்ந்து கண்காணக்கும்.
- ஜூன் 30, 2022ல் முடிவடைந்த காலாண்டு வரி செலவு, தனித்தன்மையான மற்றும் ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட நிதி முடிவுகளில், வரி விதிப்புச் சட்டங்கள் (திருத்தம்) ஆகையால் 2019ன் மதிப்பீட்டில் தாக்கத்தால் ஏற்படும் ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிச் சட்டத்தைக் குறைப்பது அடங்கும். எதிர்காலத்தில், நிறுவனம் புதிய வரி விதிப்புக்கு மாறும் போது, மறு அளவீட்டின் காரணமாக ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிச் சட்டம் பொறுப்பு திரும்பப் பெறப்படும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.
- முந்தைய காலகட்டத்தின் தொகைகள், தேவையான இடங்களில், தற்போதைய காலத்துடன் இணங்கும் வகையில் மறு தொகுப்பு செய்யப்பட்டுள்ளன.
- மேலும் விவரங்களுக்கு, www.intellectdesign.com என்ற கம்பெனி இணையதளம் அல்லது www.nseindia.com அல்லது www.bseindia.com என்ற பங்கு வர்த்தக இணையதளங்களில் காணலாம்.

இன்டெலக்ட் டிசைன் அரீனா லிமிடெட் க்காக
கையொப்பம்
அருண் ஜெயின்
தலைவர் மற்றும் நிர்வாக இயக்குநர்

இடம் : சென்னை
தேதி : ஜூலை 28, 2022